
رئیــس ســازمان امدادونجــات بــا اشــاره بــه وضعیــت ســاخت و ســاز 
در کشــورهای مختلــف گفــت: »بســیاری از ایــن تجهیــزات امــدادی 
کــه از ســوی شــرکت های خارجــی روی خــودروی مــا نصــب می شــد، 
مختــص ســاخت و ســازها در کشــور خودشــان بــود و بــرای مــا 
مناســب نبــود. بــه عنــوان مثــال برخــی از قیچی هــای هیدرولیــک 

ــود  ــب می ش ــر نص ــدادی هلال احم ــای ام ــه روی خودروه ــی ک خارج
امــکان بــرش میلگــرد ایرانــی را نداشــت. در حالــی کــه شــرکت های 

ــرای مــا طراحــی کــرده  دانش بنیــان داخلــی چنیــن قیچی هایــی را ب
و ســاختند و همــه تغییــرات مــد نظــر را روی ســت های نجــات 
را  نجــات  ســت های  ایــن  از  تعــدادی  بــزودی  کردنــد.  طراحــی 
تحویــل می گیریــم و قــرار اســت تــا ســال آینــده تمــام تجهیــزات 
هلال احمــر  امدادونجــات  ســازمان  بــه  امــدادی  خودروهــای 
تحویــل داده شــود. هــم اکنــون در حــال رایزنــی بــا دیگــر شــرکت 

هــای داخلــی بــرای طراحــی و ســاخت موتــور پمــپ هــای قدرتمنــدی 
هســتیم کــه بتوانیــم در زمــان بــروز ســیل نیــز از همیــن موتورهــای 

داخلــی اســتفاده کنیــم تــا بــا تــوان تولیــد داخلــی هــم از خــروج ارز 
جلوگیــری و هــم بــه اشــتغال زایــی در کشــور کمــک کنیــم.«

تجهیزات خارجی قابل استفاده 
برای خودروهای ایرانی نیست
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شهید امدادگر

خانه هلال

ح زمستانه هلال احمر را طی  رئیس سازمان امدادونجات، عملیات های امدادرسانی در طر
یک هفته گذشته تشریح کرد

۶۵۵ ماموریت در قلب نقاط برفی کشور 
  ] شهروند[ طرح زمستانه امدادونجات جمعیت هلال احمر، از نیمه دوم آذرماه با حضور چهار هزار و ۵۰۰ گروه عملیاتی آغاز شده و تا ۲۰ اسفندماه ادامه خواهد داشت. این 
کنش سریع آموزش دیده و در صورت نیاز به ظرفیت  طرح ۹۱ روزه با هدف تأمین امنیت سفرهای زمستانی و کاهش حوادث جاده ای اجرا می شود. در این طرح ملی، تیم های وا
امداد زمستانه اضافه می شوند. همچنین، هلال احمر علاوه بر امدادرسانی در حوادث جاده ای، با شناسایی علل اصلی تصادفات تلاش می کند تا از بروز این حوادث پیشگیری 

کند. اعضای جمعیت هلال احمر، طی هفته گذشته، ۶۵۵ عملیات امدادونجات در کشور انجام دادند. نجاتگران  هلال احمر به بیش از هزار نفر از هموطنانمان امدادرسانی کردند.

 برگی از زندگی نامه 
شهید هادی کلاهدوز

شهید هادی کلاهدوز در سال ۴۱ در بجنورد به دنیا 
آمد و در سال ۶۲ در ۲۱ سالگی به شهادت رسید.  هادی 
کلاهدوز فرزند زین العابدین در هجدهم دی ماه سال 
۱۳۴۱ در شهرستان بجنورد دیده به جهان گشود. این 
از او کمک  شهید هرگز عصبانی نمی شد و اگر کسی 
می خواست تاحدامکان باکمال میل و بی دریغ انجام 

می داد. این شهید والامقام فردی متین و آرام متواضع بود، به طوری که هرگز با صدای بلند 
والدین را از خود رنجیده نمی کرد. هادی مرتب در راه پیمائی ها شرکت می کرد و نسبت 
به عقاید انحرافی و مخالفان کاملاً منطقی برخورد می کرد و همیشه با زبان پندگویش 
امربه معروف و نهی ازمنکر می کرد. هادی تحصیلاتش را تا دیپلم ادامه داد. هادی دو 
 هفت ماه در سربازی خدمت 

ً
دفعه به جبهه های حق علیه باطل اعزام شد که مجموعا

کرد، سه ماه به طور آزمایشی در بیرجند، چهار ماه نیز در جبهه بوده است. اولین باری که به 
جبهه اعزام شد ۲۰ سال بیشتر نداشت که در استان کردستان در پادگان های پیرانشهر، 
سردشت و مهاباد خدمت می کرد. مسئولیت راننده آمبولانس بر عهده این جوان بود. 
هادی نهایت روز ۲۳ اسفند سال ۱۳۶۲ در شهر مهاباد در درگیری با دشمن از این زمین 
خاکی به دیار حق شتافت و در زادگاهش معصوم زاده )قطعه شهدا( به خاک سپرده شد. 

خانه هلال جوادیه، پیشگام در برنامه های فرهنگی

خانه هلال جوادیه در شهر جوادیه در رفسنجان، از سال 9۶ افتتاح شد. قبل از این 
سال، این خانه هلال به صورت مستقل، فعالیت های آموزشی و مانورهایی در مدارس را 
انجام می داد. همچنین برنامه های فرهنگی نیز در سطح شهر انجام می شد. بعد از سال 
9۶ ، ساختمانی توسط یک خیر با هماهنگی خیران محلی به هلال احمر تحویل داده و این 
ساختمان به صورت رسمی تبدیل به خانه هلال جوادیه شد. بعد از آن بحث عضوگیری 
در این خانه هلال بهتر شد و رونق پیدا کرد. خیلی ها با هلال احمر آشنایی نداشتند و بعد از 
افتتاحیه این خانه هلال، آشنایی ها بیشتر شد. بیشتر مردم، دوست داشتند در دوره های 
جمعیت شرکت کنند. اعضای خانه هلال روز به روز بیشتر شدند. در ماه های ابتدایی 
افتتاح این خانه هلال، ۱۰۰ نفر به صورت داوطلبانه عضو شدند. بعد از آن هر ساله تعداد 
اعضا اضافه شد. یک طرح کشوری برای اولین بار در این خانه هلال انجام گرفت. طرحی به 
نام از تولد تا شهادت که هر بار، برای تمامی شهدای منطقه سالروز تولد برگزار می شد. برای 
خانواده شهید یک کیک و هدیه از طرف خانه هلال تهیه می شود و اعضای این خانه هلال به 
خانواده شهید سر می زنند. بعد از آن در کل استان این کار انجام گرفت. با توجه به موقعیت 
شغلی و خیران زیادی که در این منطقه وجود دارد، تهیه جهیزیه و بسته های معیشتی برای 
نیازمندان هر ساله انجام می گیرد. همچنین برنامه های آموزشی و فعالیت های فرهنگی و 

مانورهای آموزشی نیز مرتب از سوی این خانه هلال برگزار می شود. 

بابک محمودی رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره 
به انجام ۶۵۵ عملیات امدادونجات طی هفته گذشته در کشور گفت: »از پنجم 
تا یازدهم دی ماه ۱۴۰۳ توسط نجاتگران  هلال احمر به هزار و ۸ مصدوم خدمات 
امدادی ارائه شد. ۲۷۳مصدوم و بیمار سوانح مختلف به مراکز درمانی انتقال و 
۲۱۷ نفر بیمار در محل حادثه خدمات درمانی پیش بیمارستانی را دریافت کردند. 
هلال احمر  عملیاتی  نیروهای  توسط  جان باخته  و  مصدوم   ۱۰9 مدت  این  طی 

رهاسازی شدند.«
بیشترین  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  امدادونجات  سازمان  رئیس 
عملیات امدادی در کشور افزود: »استان مازندران با ۷۷ عملیات، استان اصفهان 
با ۶۰ عملیات و استان فارس نیز با ۴۵ عملیات به ترتیب بیشترین عملیات های 
انتقالی توسط  را به ثبت رساندند. بیشترین مصدوم  امدادونجات در کشور 
با ۳۲ نفر و  نجاتگران  هلال احمر در استان های اصفهان با ۳۴ نفر، مازندران 
گلستان با ۲۳ نفر، بوده است. بیشترین درمان سرپایی مصدومان در استان های 

مازندران با ۶۴ نفر، تهران با ۵۴ نفر، و اصفهان با ۱9 نفر صورت گرفته است.«

امدادونجات در سوانح جاده ای 
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر در ادامه صحبت هایش 
گفت: »در هفته گذشته ۳۷۷ مورد عملیات امدادونجات در سوانح جاده ای 
و محورهای برون شهری و درون شهری کشور توسط نجاتگران  هلال احمر به 
انجام رسید که منجر به انتقال ۱9۷ مصدوم به مراکز درمانی و درمان ۵۱ مصدوم 
به طور سرپایی در محل حادثه شد. استان اصفهان با ۳۱، استان مازندران با ۲9 
و استان آذربایجان غربی با ۲۸ عملیات امدادونجات جاده ای به ترتیب بیشترین 
عملیات را داشته اند. بیشترین مصدومان انتقالی نیز در استان های مازندران با 

۲۷، اصفهان با ۲۱ و استان گیلان نیز با ۱۸ نفر انجام شده است.«

ماموریت در حوادث جوی - اقلیمی
محمودی با اشاره به عملیات جوی و اقلیمی در سطح کشور گفت: »۴۰ مورد 

عملیات طی این مدت صورت گرفت که به هزار و ۸۵۸ نفر امدادرسانی شد، و 
نجاتگران  هلال احمر هزار و۸۰۴ نفر از هموطنان گرفتار در سیل و برف را رهاسازی 

کردند. بیشترین عملیات جوی اقلیمی در استانهای زنجان با هشت عملیات 
امدادونجات، قزوین و مازندران هرکدام با ۶ عملیات و آذربایجان غربی 

با پنج عملیات صورت گرفت. همچنین بیشترین رهاسازی افراد 
گرفتار شده در سیل و برف در استان های زنجان با ۵۷9 نفر، 

قزوین با ۳۸۱ نفر و مازندران با ۳۸۰ نفر به ثبت رسیده است.«
 محمودی در پایان با اشاره به درصد حوادث واقع شده 

در سطح کشور طی یک هفته گذشته گفت: »عملیات های ترافیکی با ۵۷ درصد، 
امدادونجات کوهستان با ۳ درصد، مراجعات حضوری با ۲۶ درصد، جوی اقلیمی با ۶ 

درصد، صنعتی و کارگاهی با ۲ درصد، و سایر با ۶ درصد در کشور واقع شده است.«

انبارهای امدادی تجهیز شد
ح امدادرسانی زمستانه  بابک محمودی با اشاره به شروع فصل سرما و آغاز طر
هلال احمر گفت: »امسال با توجه به تسهیلاتی که دولت در اختیار هلال احمر 
قرار داد، توانستیم تجهیزات امداد زمستانه و انبارهای امدادی را ارتقا، تجهیز و 

به روزرسانی کنیم.«
وی از خریداری کردن اقلام زیستی مورد نیاز در شرایط اضطراری خبر داد و 
گفت: »ارتقای توان امدادی هلال احمر در سال جاری بی سابقه بوده است و البته 
همچنان این تجهیز امکانات هر روز ادامه دارد. این اقدام کار بزرگی بوده که در 

سال های گذشته انجام نشده بود.«

خودروهای امدادی وارداتی پلاک شد
محمودی یکی دیگر از اقدامات در راستای ارتقای تجهیزات امدادی را اضافه 
شدن بیش از 9۰۰ خودروی امدادی به ناوگان خودرویی هلال احمر عنوان کرد 
و افزود: »درحال حاضر تمام پلاک ها نیز برای این خودروها گرفته و به ناوگان 

خودرویی سازمان امدادونجات افزوده شده است.«
وی استفاده از شرکت های دانش بنیان ایرانی برای تجهیز این خودروهای 
از اتفاقات خوب این روزها ارزیابی کرد و افزود: »درحال حاضر  امدادی را یکی 
در حال تجهیز امدادی این خودروها با کمک شرکت های دانش بنیان داخلی 
هستیم. اقدامی که از یک طرف باعث جلوگیری از خروج ارز از کشور و کمک به 
فعالیت شرکت های ایرانی می شود و از طرف دیگر بسیاری از مشکلاتی که پیش 

از این برای تجهیز از سوی شرکت های خارجی اتفاق می افتاد، دیگر وجود ندارد.«

خبر روز

رئیس جمعیت هلال احمر در گردهمایی مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه 
علمیه قم: 

، یک الگوی موفق   آموزش طلاب امدادگر
در هلال احمر بود

، از ۴۰ نفر از طلاب فعال  شهروند| طی مراسمی با حضور رئیس جمعیت هلال احمر
و برتر مجمع نمایندگان طلاب سراسر کشور در قم تقدیر شد. این طلاب در دو سال 
آبادانی مناطق محروم  اخیر بیشترین فعالیت را در جهاد تبیین، جهاد عمران و 

بخصوص مناطق سیل زده و زلزله زده داشته اند.
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در این نشست گفت: »در حال 
حاضر بیش از ۳ میلیون نفر عضو این جمعیت هستند و بالاترین افتخار و سرمایه 
این جمعیت این است که اعضای هلال احمر، جوانان مومن، کارآمد و متخصص 
هستند. با اتکا به توان این جوانان، بیشترین خدمت رسانی را در مناسبت های 
را  منت  بی  و  مخلصانه  صادقانه،  خدمت  در  و  داشته  محروم  مناطق  و  مختلف 

سرلوحه کار خود قرار داده ایم.«
فضلای  و  طلاب  نمایندگان  مجمع  گردهمایی  در  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
، به عنوان الگوی  حوزه علمیه قم گفت: »آموزش طلاب امدادگر در سطح کشور
خ و هلال احمر ارائه  موفق توسط هلال احمر در فدراسیون بین المللی صلیب  سر
، امداد و کمک به همنوعان بر اساس  شده است. جمع شدن ما برای انجام کار خیر
مصادیق دینی و روایی است. شما به یاری هلال احمر شتافتید و این کار بزرگی است. 
خ به  این حضور و همراهی شما با هلال احمر را در فدراسیون بین المللی صلیب سر
عنوان یک الگوی موفق ارائه کردیم. مبلغان دینی در حوزه آگاهی بخشی عمومی، 
می توانند با ترغیب به مشارکت اجتماعی در بحث کمک به نیازمندان، به خوبی 
و به صورت چهره به چهره ایفای نقش کنند. مجمع روحانیون در حوزه  آموزش و 
پیشگیری، ترویج فرهنگ و مفاهیم نوع دوستی، تقویت روحیه اجتماعی و مشارکت 
می توانند همراهی مؤثری با هلال احمر داشته باشند. مشارکت روحانیون جهادی در 
حوزه کمک به تغسیل اموات در ایام کرونا، مصداق واقعی نوع دوستی و خیرخواهی 

است که به خوبی در اذهان همه مردم ثبت شده است.«

ترویج فرهنگ داوطلبی و ایثار توسط شما انجام خواهد شد
فعالیت های  محور  مشترک  ویژگی  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
روحانیون و هلال احمر که اتحاد میان اقشار مختلف جامعه است، افزود: »ترویج 
انجام خواهد شد. شکاف های  ایثار توسط شما  کار جهادی و  فرهنگ داوطلبی، 
اجتماعی در زمان بروز حوادث متعدد، یکی از موضوعاتی است که به چشم آمده 
است. نقش آفرینی شما بعد از بحران بسیار اثرگذار خواهد بود. حفظ انسجام در 
فعالیت های امدادی همراه با ارتقای سطح آگاهی اجتماعی از حقوق بشر از دیگر 
موضوعاتی است که با همراهی شما به خوبی ما را به مقصد می رساند. تلاش در مسیر 
تحقق بیانیه گام دوم انقلاب بر محور بیانات مقام معظم رهبری، از جمله دغدغه های 
ما در حوزه جذب داوطلب و تربیت نیروی انسانی آماده در حوادث و سوانح بوده 

ح طلاب امدادگر بر همین اساس در دستور کار قرار گرفت و انجام شد.« است. طر

  استان مازندران در صدر بیشــترین عملیات امدادی قرار دارد
  از 5 تا ۱۱ دی ماه 

در قالب
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نقش مبلغان دینی در تقویت همبستگی اجتماعی
ادامه از صفحه  یک

بخش اول: نور ایمان در دل تاریکی ها
در آموزه های دینی مان آموخته ایم که »هر که نفسی را 
نجات دهد، گویی همه انسان ها را نجات داده است.« 
چه پیام زیبایی! چه نیروی شگفت انگیزی! مبلغان 
دینی، این پیام نورانی را می توانند چون فانوسی در دل 
تاریکی بحران ها به مردم برسانند؛ تا هر دستی که یاری 

می دهد، به دست خداوند پیوند بخورد.

بخش دوم: بذر عشق در دل مردم
آن ها  امید هستند.  مبلغان دینی، سفیران عشق و 
می توانند بذر این عشق را در دل مردم بکارند و جامعه را 

به حرکتی بزرگ برای کمک به هم نوع برانگیزند.

بخش سوم: پیشگیری؛ سپر محافظ زندگی
گهان می آیند، اما آیا نمی توانیم  ما می دانیم که بحران ها نا
آماده تر باشیم؟ آیا نمی توانیم از جان هایی که در خطرند 

محافظت کنیم؟ مبلغان دینی، با صدای گرم و کلمات پر 
از حقیقت، می توانند مردم را برای پیشگیری و آمادگی 
در برابر بلایا آماده کنند. آن ها می توانند یادآور شوند که 
مسئولیت ما، نه فقط نسبت به خودمان، بلکه نسبت 

به همه انسان هاست.

بخش چهارم: همدلی؛ مرهم زخم ها
وقتی زلزله ای می آید، یا سیلی زندگی ها را ویران می کند، 
آنچه مردم نیاز دارند، تنها نان و آب نیست. مبلغان 
دینی، با مهربانی و دلگرمی، می توانند مرهمی باشند بر 

زخم های روحی و روانی مردم آسیب دیده.

بخش پنجم: دعوت به داوطلبی؛ قلبی برای همه
 ، چه زیباست وقتی که می بینیم یک جوان، یک پدر
کمک بالا می برند و  ، دست خود را برای  یک مادر
می گویند: »من هستم.« مبلغان دینی می توانند این 
روحیه داوطلبی را با قدرت ایمان و محبت به خدا 

تقویت کنند.

بخش ششم: اتحاد؛ پل های محبت
در بحران ها، هر دیوار جدایی میان ما، باید فرو ریزد. 
از چه قومی  یا  که چه مذهبی داریم  فرقی نمی کند 
هستیم؛ در این لحظات، همه ما انسانیم، همه ما 
بندگان خداوندیم. مبلغان دینی می توانند ما را به سوی 

این اتحاد دعوت کنند.

بخش پایانی: قلب هایی که می تپند برای خدمت
بدون شک نقش مبلغان دینی در همبستگی اجتماعی 
و امدادرسانی، نقشی بی بدیل است. ما می توانیم با 
بهره گیری از ارزش های والای دینی و انسانی، به سوی 
جامعه ای پیش رویم که در آن هیچ کس تنها و بی پناه 
که برای خدمت به دیگران  نماند. عزیزان، هر قلبی 
که ظلمت را روشن می کند. ما  می تپد، چراغی است 
می توانیم با ایمان و عشق، به سوی دنیایی بهتر گام 
گر به هم پیوند بخورد، می تواند  برداریم. دست های ما، ا
به نیرویی تبدیل شود که نه تنها زندگی ها را نجات دهد، 

بلکه آینده ای روشن تر بسازد.

آموزش


